5/9/25, 8:29 Compras-PBAC

Gobierno de la Provincia de Buenos Aires
Ao 2025

Numero de expediente: PG.SA-1158-25
Numero del proceso: 2-0697-LPU25

ADQUISICION DE PC PARA DESARROLLO DE SISTEMAS Y SERVICIOS DEL

Nombre del proceso: MINISTERIO PUBLICO

Unidad Operativa de

L 2 -PODER JUDICIAL-MINISTERIO PUBLICO-PROCURACION GENERAL
Adquisiciones:

Informacion de la circular:

Namero de circular

. . Con consulta
Tipo circular

i Licitacion Publica
Tipo de proceso

Fecha de publicacién 05/09/2025

Motivo de la circular:

Circular Aclaratoria n.° 1

Aclaraciones

Aclaracion N° 1

https://pbac.cgp.gba.gov.ar/PLIEGO/VistaPreviaPliego.aspx?gs=BQoBkoMoEhxN|aU5oPlaGF|snxIxk/|kI7f7JL98fSv72mLrWgjighzxHi6/GcYZwoN...  1/2



5/9/25, 8:29

Descripcion

Compras-PBAC
LOGIA SOLUTION S.R.L.

En relacion a las consultas n.° 1 y 2 ingresadas en el portal PBAC, se detalla a continuacién lo
informado por la Subsecretaria de Informatica de la Procuracién General:

CONSULTA 1: En relaciéon con la especificacion solicitada en el punto 4 GABINETE (tipo micro torre
o Small Form Factor), queriamos confirmar un punto clave para avanzar con la propuesta mas
adecuada. Incorporar una bahia de 3,5” Slim y una bahia de 2,5” en los gabinetes SFF que
estan disefiados para optimizar el uso del espacio interno, puede limitar significativamente las
opciones disponibles en el mercado y afectar la eficiencia del disefio. Por este motivo, queriamos
consultar si seria posible priorizar Unicamente la bahia de 3,5” Slim , que permite mantener la
compatibilidad con discos duros tradicionales y se adapta mejor a los formatos compactos sin
comprometer la funcionalidad. ¢Podrian confirmarnos si esta opcion seria viable para ustedes?
Quedamos atentos a su respuesta para avanzar con la propuesta técnica mas adecuada. Saludos
cordiales.

RESPUESTA CONSULTA 1: Seran aceptados gabinetes que soporten solo 1 bahia 3.5" Slim.
CONSULTA 2: Buenos dias, Realizamos una nueva consulta en referencia al punto 9: Monitor: 1
monitor de 21,5” retroiluminado por LED. Caracteristicas: ? Area visible: 23,8 pulgadas Por favor

aclarar cual de las dos medidas de pantalla se deben tomar a la hora de cotizar. Muchas gracias.

RESPUESTA CONSULTA 2: Los monitores deberdn poseer 23.8 pulgadas de area visible.

Comunicaciones enviadas al proveedor

Cerrar

https://pbac.cgp.gba.gov.ar/PLIEGO/VistaPreviaPliego.aspx?qs=BQoBkoMoEhxN|aU50PlaGF|snxIxk/|kl7f7JL98fSv72mLrWgjighzxHi6/GcYZwoN...

Medio de comunicacion Cantidad enviada Accion

Correo electrénico 1 Ver
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